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Fællesudgifter  

Der kan overføres beløb mellem hovedområdet 23.1. og samtlige andre hovedområder in- 
den for § 23. 

23.11. Centra ls tyre lsen 
Herunder henhører Departementet, Miljøklagenævnet, Overfredningsnævnet, Miljøaf- 

gifter samt fælleskontiene Reserver og budgetregulering. 
Der er adgang til overførsel mellem bevillingerne inden for aktivitetsområdet. 

23.11.01. Departementet (tekstanm. SO), (Driftsbev.) 
Departementets opgave er at fungere som ministerens politiske og administrative se- 

kretariat og varetage den overordnede ledelse og styring af ministeriet. 
Departementet skal yde ministeren politisk og administrativ rådgivning såvel i relation 

til ministeriets virksomhed som i relation til ministerens øvrige opgaver, herunder i forhol- 
det til pressen. 

Departementet skal skabe grundlag for ministerens udarbejdelse af langsigtede mål - 
herunder sikre tilvejebringelse af beslutningsgrundlag, bl.a. i form af samfundsmæssige, 
økonomiske og administrative konsekvensvurderinger af alternative løsningsmuligheder. 
Der skal sikres en overvågning af administrationen af miljøområdet og et effektivt samar- 
bejde med andre ministerier. Departementet skal gennem en overordnet mål- og rammesty- 
ring og effektive informationssystemer fastlægge de politiske, økonomiske og administrati- 
ve rammer for styrelsernes og sektorforsknings- og undersøgelsesinstitutionernes virksom- 
hed. 

De nævnte opgaver søges gennemført bl.a. ved en overordnet faglig mål- og rammesty- 
ring af ministeriets virksomhed gennem lovgivningsarbejdet, udarbejdelsen af redegørelser 
og handlingsplaner, gennem budgetkoordineringen og personaleadministrationen samt ved 
afgørelser i principielle enkeltsager. Departementet fungerer også som sekretariat for kon- 
cernledelsen. 

Departementet kan tegne medlemsskab af nationale og internationale foreninger, der 
virker til fremme af formål inden for ministeriets arbejdsområde. 

Der kan afholdes udgifter til præmier i kOnkurrencesammenhæng inden for en samlet 
årlig ramme på 100.000 kr., udstillinger m.m., i såvel ind- som udland. 

Inden for bevillingen kan indgås leje- og leasingaftaler med udgiftsvirkning ud over fi- 
nansåret i tilfælde, hvor forholdene gør sådanne kontrakter økonomisk eller på andre må- 
der mere fordelagtige end køb. 

Der kan for så vidt angår lønudgifter ske overførsel mellem nærværende hovedkonto 
og hovedkonto 23.11.11., 23.11.21., 23.21.01. og 23.41.01. 
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